
copia

COMUNE DI PRATA CAMPORTACCIO
PROVINCIA DI SONDRIO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 53 Reg. Verb.
Prot.n.                                           
Fascicolo I.4.2

OGGETTO:    ELEZIONI  DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE  DEL 6 E 7 
GIUGNO 2009.

INDIVIDUAZIONE DEI LUOGHI E DEL NUMERO DEGLI SPAZI DESTINATI 
ALLE AFFISSIONI PER LA PROPAGANDA DIRETTA ED INDIRETTA. 

DELIMITAZIONE DEGLI SPAZI PER LA PROPAGANDA INDIRETTA.

                   

L’anno duemilanove addì cinque del mese di maggio alle ore 18,00 nella sede Comunale.

Previa diramazione degli inviti fatta a ciascun componente in forma regolare, si è riunita la Giunta 
Comunale.

Risultano:

Presente Assente

PAGGI PAOLO Sindaco 1

GUGLIELMANA ROBERTO Assessore 1

TAVASCI ERMINIO Assessore 2

Partecipa il Segretario Comunale Scaramellini dott. Franz.

Il  Sig.  Paggi  dott.  Paolo sua  qualità  di  Sindaco assunta  la  presidenza  e  constatata  la  legalità 
dell’adunanza,  dichiara  aperta  la  seduta  e  pone in  discussione  la  pratica  segnata  all’ordine  del 
giorno.

Il Segretario Comunale
Deliberazione n.53 del 05.05.2009



OGGETTO:    ELEZIONI  DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE  DEL 6 E 7 GIUGNO 
2009.

INDIVIDUAZIONE DEI  LUOGHI E DEL NUMERO DEGLI  SPAZI  DESTINATI  ALLE 
AFFISSIONI PER LA PROPAGANDA DIRETTA ED INDIRETTA. 

DELIMITAZIONE DEGLI SPAZI PER LA PROPAGANDA INDIRETTA.

LA GIUNTA COMUNALE

PRESO ATTO che per i giorni 6 e 7 giugno 2009 sono stati convocati i comizi elettorali per l’elezione del  
Sindaco e del Consiglio Comunale, giusto D.P.R. del 01.04.2009, pubblicato della Gazzetta Ufficiale n.78 
del 03.04.2009;

RITENUTO di dover procedere a quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956, n.212 e successive modificazioni 
in ordine agli spazi per la propaganda elettorale;

VISTE le disposizioni impartite all’uopo dal Ministero dell’Interno con apposite circolari;

VISTO che il piano predisposto dall’ufficio consente una equa suddivisione dell’ubicazione dei tabelloni su 
tutto il  territorio abitato,  tale da rendere attuabili  le  assegnazioni  previste dalla legge,  qualunque sarà il  
numero; che, altresì, si è avuto cura di non diminuire o impedire la visibilità di monumenti o panorami e di  
non intralciare il traffico;

ACQUISITO il  parere favorevole di  regolarità tecnica del  Responsabile del  Servizio Amministrativo,  ai 
sensi dell'art.49 – 1° comma - del Decreto Lgs.n.267/2000;

Ad unanimità di voti, espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

1. DI STABILIRE nel numero di 2 (due) gli spazi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni, all’affissione 
di stampati, giornali murali e manifesti di propaganda elettorale, da parte di coloro che parteciperanno 
direttamente alla competizione elettorale, nei centri abitati e con l’ubicazione sotto indicati: 

• PRATA CENTRO - Via Vanoni
• SAN CASSIANO - Via Manzoni

2. DI STABILIRE nel numero di 2 gli spazi da destinare, come al precedente numero 1) a coloro che non  
parteciperanno  direttamente  alla  competizione  elettorale,  nei  centri  abitati  e  con  l’ubicazione  sotto 
indicati: 

• PRATA CENTRO - Via Vanoni
• SAN CASSIANO - Via Manzoni

3. DI DELIMITARE gli spazi di cui al punto 2)  con la base di metri 4 (quattro) e l’altezza di metri 2 (due);

4. DI DISPORRE che la presente delibera sia trasmessa in elenco, contestualmente all'affissione all'Albo, ai 
capigruppo consiliari, ai sensi dell'art.125 del Decreto Lgs.n.267/2000;

5. DI  DICHIARARE,  previa  unanime  votazione  favorevole  resa  nelle  forme  di  legge,  il  presente  atto 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134 - 4° comma - del Decreto Lgs.n.267/2000.

Il Segretario Comunale
DELIBERE GIUNTA MUNICIPALE/ELEZIONI 2009/08- delimitazione spazi Comune

Allegato alla deliberazione della Giunta Comunale n.53 del 05/05/2009



OGGETTO:    ELEZIONI  DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE  DEL 6 E 7 
GIUGNO 2009.

INDIVIDUAZIONE DEI LUOGHI E DEL NUMERO DEGLI SPAZI DESTINATI 
ALLE AFFISSIONI PER LA PROPAGANDA DIRETTA ED INDIRETTA. 

DELIMITAZIONE DEGLI SPAZI PER LA PROPAGANDA INDIRETTA.

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Parere in ordine alla regolarità tecnica: FAVOREVOLE.

Prata Camportaccio, lì 05/05/2009

LA RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA
                                                                                                 F.to: Gianoli rag. Anna

                                                                             
Per copia conforme all’originale

IL SEGRETARIO COMUNALE
( Scaramellini dott. Franz )


	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

